est nec fieri potest ob lapsus ipsius compromissi ergo defectio conditionis eventu poterit laudum primū executioni mādari et hec est prae tutor ut. ff. si cert. pe. l. pecunia h̄ iste casus fit diversus magistraliter intelligi quoniam in casu nostro est ius in de non petendo ibi una pura alia conditionalis obligatio quo casu distinguuntur an sc̄da emanet ait nouādi vel non ut ibi cōiecta. l. pure de doli ex. in pn. fm uerū intellectū quia t̄ si dicitur arbiter sic laudauit dubie et certe et dies sua culpa ex pirauit quod laudum suū incertū ad certitudinem non reduxit si ambe ptes sunt in concordia est arbiter cōpellendas ad cōpromissū recipiendū de nouo. ff. de arbi. l. quid t̄. s. pe. et fi. et si non sint concordes non credo recurrentū ad arbitriū boni nūri. Non obstatu ipediente reductionē et nullitaris et iniquitatibus allegatōem quē non ipugnat hic arbitrium latum iam sed hic solū queris an aliquo casu vel aliquo modo ul' forma vel ordine vel in aliquo uoluerit arbiter per h̄ laudū executioni mādari et debet index uoluntatē suā sequi que si bi soli nota fuit nec alij cōpetit vel cōpetere potest declarandi p̄tās ut. ff. de rei uen. l. p̄p. scribit si frumentū cōiuncta. l. inter stipulante. s. si stipulante de uer. ob. et cōiunctis his que no. ff. e. ti. l. si quis arbitratus vel possim⁹ dicere quod ex quo p̄mitiu obligatio fuit pura et laudū s̄z solā executionē lūspēdit in declaratiōis euentum que declaratio fieri potest aut per ipsum qui laudū tulit non ob. quod laudādi p̄tā finita sit aut salte p̄ iudicē ut bonū uirū quod primi laudi executionē possit fieri p̄stata cautione quod si cōtigerit primū laudū declarari non exquendū vel alij vel alio modo quod iuxta formā et stricte declarationis fiende quicquid fuerit exactū restituere si quid fore restituēdū mādabit. Et hoc colligo ex decisione per bar. in l. iul. ff. de cōdī. inde. in fi. qui h̄tū passūz ita determinare vñ p̄fle ob. obiectio de pacto de non petendo nisi in conditionis euentū quod opatur idē quo ad ipediendū agendi potentia sicut si a prim. ob. fuisse sub cōditōe p̄cta. Nam ibi ius excipiendi cātūr a p̄co hic a s̄nia. Et h̄ factū indicis succedat et reputes fēm p̄tā ut. C. de enic. l. si ob cām non t̄i p̄ oia vnde a suo fēcō nemo appellat ut. ff. de app. l. a s̄nia quod non creditur ita fieri vel solue quod ubi t̄p̄s et forma petendi sunt collegiata in p̄tāte debitoris vel tertij et illis non ualentibus arbitrii forsan more vel alio casu remanet obligatio pura ut in suis iurib⁹ tex. est. ff. qui sine ma. ad libe. p̄ue. l. latinus p̄ glo. ff. de uer. ob. l. si ita stipula. uer. quod si ab initio. Eōlido igit̄ h̄ punctus sit dñb̄ns agi posse p̄stata cautione ut supersciens est ostensum. Et ita dico et consulo ego angelus de persilio. tc.

Utrūque ualeat legitimatio in qua dī quod legitimatus ex legato et h̄ soluta si appareat ambos fuisse ligatos. Itē utrūque ualeat institutio facta de dicto legitimo si appareat quod pater et mater fuerint ligati cum contrarium in privilegio legitimatio fuit declaratum et c.

Minدام Bartholomeus habuit filium spiritū noīe officium quē legitima fecit per h̄s̄tēz auctoritatē a dō impatore expōsito quod ipse officius natus est ex se ligato et ipsa iacobā soluta apposita in ipso būilegio legitimatio clā non ob. s. fi. in ante. qui. mo. na. effi. sui vel qualibet alia lege edito vel p̄tōe in p̄tōm faciente. Tandem ipse bartholomeus cōdidit testū in quo iter cetera sic dixit itē indicō. Joāni filio dīe tertie oīlīm germane mee nepoti meo lib. quīquaginta den. p̄f. et de his in beo eum esse cōtentū et eū nūl aliud petere posse in bonis et hereditate meis cū oia bona que hēo acquisierim ex industria p̄sonē mee et ipsa dīa tertia habuit de bonis paternis et maternis ultra portōes sibi cōtingentes et sibi debitas s̄m formā p̄isa. cōfī. In oībus autē alījs meis bonis mibi heredē instituto dīcīnū filii meum legiri. manū p̄ egredīz uirū dīm p̄terū dīi albrici cīnē p̄isanū cōtem sacri lateranē. palacij et si dīcīnū dīcīnū q̄ficūz deceſſe rit sine liberis operā maioris ecclesie sc̄e ma. ciuitatis p̄f. heredē instituto. Et demū in fine dīi testū sic cōtinet et dico et volo quod hoc meū testū ualeat iure testi. Et si non ualeat in re testi salte ualeat iure codicilloz et p̄f. cōfīdīs et oī alio in re via et mō quib⁹ melius ualere potest quod mibi sic placet et uolo et talis est ultia uolūtas me tandem inoritur suprascript⁹ bartholomeus testator relicto suprascripto dominico eius filio legitimato et instituto ut predictitur. Et suprascripto filio suprascripto dīe tertie oīlīm germane suprascripti testatoris eius p̄tīviori cōiunctio post dictum dominicū. Nunca suprascriptus Jo. opponit et dicit suprascriptā legitimatio non tenere ex eo quia in rei ueritate suprascriptus dominī

est fuit nat⁹ ex eo bartholomeo ligato et suprascripta iacobā ligata que in ipso legitimatio p̄tīvō dicitur soluta. Et per cōsequēs dicit hereditatē suprascripti bartolomei ad se spectare. Ex aduerso dicit h̄rum mō supposito p̄ cōstanti fine p̄indicio quod ipsa iacobā fuisse ligata que in p̄mīlegio dicitur fuisse soluta. Queritur an suprascripta legitimatio sit valida de iure. Et supposito et fine p̄indicio quod esset in ualida dicta legitimatio. Queritur an suprascriptus Jo. possit et de beat habere et cōsequi hereditatē et bona suprascripti bartolomei defuncti nec ne cum ipse officius heres institut⁹ ip̄z hereditatez et bona possideat ex aduerso dicitur Jo. petit ea et ea queritur quid iuris et c.

Enīmo h̄rū ad primū dubium quo queris an dcā legitimatio et per cōsequēs an dicta institutio facta de dicto officio valeat de iure supposito pro cōstanti quod ipse officius natūs fuit ex ipsa iacobā ligata. Et vñ primo dicēdūz quod non valeat plurib⁹ rationib⁹ p̄tā quod talis legitimatio facta p̄ rescriptū tanq̄ obrepticia fuit et est nulla vel saltez annulanda. C. si h̄ ins vel vñ. pub. l. i. et l. et si legib⁹ fuit eīm imētrata p̄ mēdācium tacita veritate et exp̄sia falsitate. s. quod dicta iacobā que dicebas soluta erat ligata. ergo ipse trans carere vñ imētratis quod cōcessio facta intelligit si p̄ces veritate nitant. l. fi. C. de dīm. rescri. et de rescript. c. super litteris et ibi et in dcā. l. i. plene no. cum simi. ibi alle. Item sc̄do quod decretū p̄ obreptionē cuius modi ē suprascripta legitimatio non tenet. ff. de rebus eoꝝ. l. magis. s. plane de fideicommissis. l. l. cum vero. s. subnērum. ff. de tut. et cur. datis ab his. l. tutor. si petīt. ff. de fal. l. si quis obrepserit cū simi. Tertio p̄ ista p̄te videt quasi exp̄ssum. ff. de vaca. re. l. i. et de iur. aur. an. l. i. et ff. de ius vo. l. sed si hac. s. patrōnum. fm vñam lecturam. Ad idem facit qđ no. p̄ Jo. an. in prealle. c. sup̄ litteris de fil. p̄b̄i. c. fi. In h̄rū dicendum vñ quod dcā legitimatio valeat. p̄mo quod talis legitimatio facta est de filio adulterino ab auctoritatē habēte et ipse filius adulterinus ē fuit vñ ex adulteris sit ligatus fuit ambo ergo cum sit idē effectus in vñq̄ merito non est curandum de mō quod non refert quid ex equipollētib⁹ fiat. C. de insti. et substi. sub condi. fac. l. i. cum simi. ibi allegatis. Et quod eodem modo gratia facta fuit ex quo legitimati p̄fīt p̄fīt et dīm officium fore spūtī. Sc̄do hoc idem p̄b̄f a simili no est dubium quod quādō manumissio fit ex cā non legitia et non uera et obrepticie talis manumissio tenet cā approbata fuit uera fuit falla et non irrata insti. qui manu. si p̄fīt. s. semel. ff. de man. indic. l. iusta cā et. C. si aduers. l. l. i. et l. quos retrahit ista autē parificatio p̄cedit quod sicut in manumissione tractatur de statu alieni sic et in legitimatio. ff. de rītu. nup. l. in p̄uincia. s. dīm. qui per virūnq̄ reddīt quis antiquis natalibus. Et probat exp̄ssum ista parificatio p̄tex. in auctē. quib⁹ modis natura. effi. sui. s. i. et s. si quis igit̄ ver. sicut eīm. Tertio pro hoc videt quasi exp̄ssū quod decretum obiectum tacita veritate in p̄sonā defuneti tāquaz et vñus valeret et tenet in p̄sonā heredis. ff. de fideic. liber. l. cū heres. Et facit ad hoc qđ legif et no. in glo. ff. dī acqui. pos. l. inste. et de uer. signi. l. neratius. Ad idem de in ius voti. l. sed in hac. s. patronum fm aliam lec. Et sic cōcludi videt dicta legitimatio non ob. obreptionē p̄dicta valeat et tenere de iure. Utrūque ad sc̄dīm dubium in quo cōstituit ius et effectus totius qōnis quo ad p̄sonam agentis qđ dubium est nūquid supposito pro cōstanti quod dicta legitimatio ēt innalida an hoc casu suprascript⁹. Jo. possit et debe at cōsequi hereditatē et bona suprascripti bartolomei defuncti nec ne. Et videt primo dicēdū quod sic quādō cōstītūtūs heres incapax palam hereditas venit ad alios successores heredes ab intestato iuxta notata plene. C. de here. i. sti. l. si pater p̄batur. C. de incest. nup. l. si quis incesti. et de naturali. libe. l. i. et qđ no. ff. quib⁹ ut indig. l. si generat iste officius institutus non potest nec debet admitti quod natus ex incestu cōplerū. C. de natura. l. i. auctē. h̄ et in cor. vnde sumitur ipse auctē. Jo. est p̄tīm. ergo et c. In h̄rū dīco duplīcītōe quod suprascript⁹. Jo. nullatenus potest admitti ad hereditatem p̄dictā. primo quod cum testator relinquitōdo eidem quīquaginta p̄bītū quod ipse non possit plus petere in bonis suis et hereditate. Adērīto cōstat quod ipse Jo. totaliter est exclusus ēt ab intestato p̄ clausulā additā in fine testamēti videlicet. et si non valeret iure testamēti valeat saltem iur. codicillorum et c. et pondero bene illa verba quod nil plus petere possit i bonis suis et hereditate. Et potuit hoc testator facere sic. p̄bītōdo